
VÍTĚZ NAD ČASEM 

 

výplatní písmenová známka s kupóny pro přítisky 

 

 
 

 

Datum vydání: 4. 9. 2019                   

                               

Výtvarný návrh: Karel Zeman 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Upravené tiskové listy: á 9 ks známek a 12 kuponů 

Část nákladu je vytištěna s prázdnými kupony, na něž budou 

dodatečně zhotovovány přítisky podle přání zákazníka. 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „A“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g dle Ceníku základních 

poštovních služeb v aktuálním znění – k datu vydání ve výši 19 

Kč. 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset, tisk: PTC Praha, a.s. v nákladu 207 000 ks 

známek k datu vydání 

 

Námět známky: symbolické znázornění boje s časem. V horní části známky je 

zachycen  bojující jezdec na koni. V dolní části a na pozadí 

známky jsou znázorněny symboly spojené s časem (kyvadlo a 

hodinový ciferník). 

Pokusy o pochopení času byly po dlouhou dobu doménou 

filosofů, až později i přírodovědců. Čas se měří již od 

starověku. Počínaje určením delších intervalů (kalendář) až 

k určení kratších intervalů (přesýpací hodiny apod.). První 

mechanické hodiny se objevily zhruba okolo 13.  a 14. století. 

Základní jednotkou času je sekunda. Mezinárodní výbor pro 

míry a váhy dovoluje používat v Mezinárodní soustavě jednotek 

SI souběžně se základní jednotkou také následující jednotky: 

minuta, hodina a den. Větší mimosoustavové jednotky než den 

se používají např. v kalendáři: kalendářní den, týden, měsíc a 

kalendářní rok. 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                           FDC                      

1044                                    A                         19,--                       10,00                       ---                      

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 

 


